Dan proyek besar Ibnu Rusyd adalah merekonstruksi

dimensi rasionalitas dalam agama dan filsafat atas dasar prinsip burhani.

PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd, nama lengkapnya Abû al-Walid Muhammad bin Ahmad bin Muhammad,

lahir di Cordoba pada 520 H./1126 M. Di Barat ia dikenal dengan nama Averoes.1 Dia adalah

seorang dokter, ahli hukum, dan tokoh filsuf yang paling popular pada periode perkembangan

filsafat Islam (700-1200). Di samping sebagai seorang yang paling otoritatif dalam fungsi

sebagai komentator atas karya-karya filsuf Yunani Aristoteles, Ibnu Rusyd juga seorang filsuf